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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 

71. stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R83/2022, 

koji je pokrenut protiv igračice ŽORK „Kikinda“ Radaković Željane (licenca: 22020308) i Ženskog omladinskog 

rukometnog kluba „Kikinda“ iz Kikinde, doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

1. Igračica ŽORK „Kikinda“ Radaković Željana (licenca: 22020308) i 

2. Ženski omladinski rukometni klub „Kikinda“ iz Kikinde 

 

ODGOVORNI SU: 
jer je igračica ŽORK „Kikinda“ Radaković Željana (licenca: 22020308), pored toga što je u 42’ 08’’ diskvalifikovana 

(treće isključenje), ušla na teren neposredno po proglašenju najbolje igračice utakmice 20. kola ARKUS lige 

između ŽORK „Kikinda“ iz Kikinde i ŽRK „Vojvodina“ iz Novog Sada, koja je odigrana dana 31.3.2023. godine u 

Kikindi, jer ŽORK „Kikinda“ iz Kikinde nije organizovao u skladu sa aktima RSS i  posebnim uputstvima direktora 

lige, što je dovelo do propusta, 

čime je igračica Radaković Željana izvršila disciplinski prekršaj iz člana 165. Disciplinskog pravilnika RSS, a ŽORK 

„Kikinda“ iz Kikinde disciplinski prekršaj iz člana 148. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, pa se: 
 

 

K A Ž NJ A V A J U 
 

1. Igračica ŽORK „Kikinda“ Radaković Željana (licenca: 22020308) OPOMENOM, 

2. Ženski omladinski rukometni klub „Kikinda“ iz Kikinde novčanom kaznom u iznosu od 20.000,00 

(dvadesethiljada) dinara, koju su dužni uplatiti u roku od 15 (petnaest) dana računajući od dana 

pravosnažnosti ovog rešenja, na tekući račun ARKUS lige broj 160-553618-56. 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Delegat Zoran Černoh je, u svom izveštaju sa utakmice 20. kola ARKUS lige između ŽORK „Kikinda“ iz 

Kikinde i ŽRK „Vojvodina“ iz Novog Sada, koja je odigrana dana 31.3.2023. godine u Kikindi, naveo: „Kada 

govorimo o organizaciji utakmice od strane domaćina, sve je bilo na visokom nivou, pogotovo što je bio TV 

prenos. Međutim, već pomenuta isljučena igračica Radaković Željana licenca br.08 je i pored upozorenja 

nakon samog isključenja, se nakon završetku utakmice, posle izbora najbolje igračice i u toku pozdravljanja 

ekipa istrčala na teren, nakon čega je sudija Nenadić Branislav udaljio sa terena. Na taj način pomenuta 

igračica je učinila disciplinski prekršaj iz člana 165.Disciplinskog pravilnika RSS, a klub „ŽORK Kikinda“ iz 

Kikinde disciplinski prekršaj iz člana 148. stav 1 Disciplinskog pravilnika RSS.“. 

V.d. Direktora lige je smatrajući da su ispunjeni uslovi za pokretanje disciplinskog postupka, doneo 

odluku kao u izreci rešenja, a sve to u skladu sa odredbom člana 89. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS. 
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Radi utvrđivanja relevantnih činjenica, a pre donošenja odluke o disciplinom prekršaju, ostavljena je 
mogućnost da prijavljeni igračica i klub dostave pisane odbrane u skladu sa odredbom člana 90. Disciplinskog 
pravilnika RSS. 

Prijavljeni klub je iskoristio svoje pravo i u predviđenom roku je dostavio pisanu odbranu, u kojoj se, 
između ostalog, navodi: „Poštovani, s obzirom da je pokrenut Disciplinski postupak protiv kluba i igračice 
Radaković Željane smatramo da njen postupak koji je učinila  snosi kaznu kao i svima koji su to učinili do sada,  
te stoga mislimo da odbrane nema iz razloga što je učinila to ne razmišljajući o onome što im je rečeno da je 
pravilo.Nadamo se da im se to neće ponoviti više.“ 

Tokom postupka, a na osnovu navoda iz Izveštaja delegata i izjave-odbrane, v.d. Direktora lige je utvrdio 

činjenično stanje: Igračica Radaković Željana (licenca: 22020308), pored toga što je u 42’ 08’’ diskvalifikovana 

(treće isključenje), ušla na teren neposredno po proglašenju najbolje igračice utakmice 20. kola ARKUS lige 

između ŽORK „Kikinda“ iz Kikinde i ŽRK „Vojvodina“ iz Novog Sada, koja je odigrana dana 31.3.2023. godine u 

Kikindi, jer ŽORK „Kikinda“ iz Kikinde nije organizovao u skladu sa aktima RSS i  posebnim uputstvima direktora 

lige, što je dovelo do propusta, čime je igračica Radaković Željana izvršila disciplinski prekršaj iz člana 165. 

Disciplinskog pravilnika RSS, a ŽORK „Kikinda“ iz Kikinde disciplinski prekršaj iz člana 148. stav 1. Disciplinskog 

pravilnika RSS. 

Prilikom određivanja vrste i visine disciplinske sankcije v.d. Direktora lige je cenio sve okolnosti 

konkretnog slučaja i na osnovu toga doneo odluku kao u izreci. Olakšavajuću okolnost predstavlja činjenica da 

prijavljeni igračica i klub ranije nisu kažnjavani za iste ili slične prekršaje, dok otežavajuće okolnosti nisu 

postojale. 

Kazne su izričene uz očekivanje da su iste adekvatne težini disciplinskog prekršaja i da će stoga biti 

podobne radi postizanja svrhe kažnjavanja, odnosno da će iste popravno delovati na kažnjene igračicu i klub i 

ujedno imati i vaspitni uticaj na druge  igrače i klubove, kako bi se predupredio potencijalni problem. 

 

 
POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u 

roku od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz 

o uplati takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena 

kao nedozvoljena. 

 
 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

              Dušan Živković, s.r. 
 

 

Dostaviti: 

1. Željani Radaković (preko kluba) 

2. ŽORK „Kikinda“ 


